
 

  
 
 
 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i   

 
SETTORE V 

 
 

URBANISTICA-OPERE PUBBLICHE-MOBILITA'-AMBIENTE 
 

 
 
 
DETERMINAZIONE N.63 del 19/07/2018 

 Raccolta Ufficiale  
 
 N.  684  
 del  07/11/2018

 
OGGETTO:  Impegno di spesa per versamento quota associativa anno 2018 ARO BA/6. 

 
 

IL RESPONSABILE 
Premesso: 
 
CHE il Comune di Castellana Grotte è fra i Comuni partecipanti al Consorzio denominato 
“ARO Bari/6– in materia di Rifiuti Urbani e Assimilati, e, pertanto, necessita, annualmente, 
provvedere al pagamento della relativa quota consortile di partecipazione; 
CHE con Deliberazione Assembleare ARO BA/6 n.4 del 27 Giugno 2016, in materia di 
Rifiuti Urbani e Assimilati veniva individuato quale comune capofila dell’A.R.O.BA/6 il 
Comune di Noci; 
CONSIDERATO che la quota di Compartecipazione per l’anno 2018 spettante al Comune 
di Castellana Grotte ammonta ad € 10.000,00, giusta nota dell’ARO  BA/6 prot.3442 del 
01.03.2018; 
RITENUTO di dover assumere impegno di spesa di € 10.000,00 per poter provvedere al 
pagamento delle quota associativa anno 2018 al Consorzio ARO Ba 
/6 in favore del Comune di Noci - Capofila; 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000, T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
VISTE le vigenti disposizioni di legge in materia; 
VISTO lo Statuto Comunale; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. DI ASSUMERE impegno di spesa pari ad € 10.000,00 per il pagamento della quota 

Associativa in favore del Comune di Noci,  capofila dal Consorzio denominato “ARO 
Bari/6; 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 

2. DI IMPEGNARE e IMPUTARE la somma di € 10.000,00 all’intervento al Cap. 
n.1284.00 del Bilancio 2018, epigrafato “L.R. n.24-2012 Perimetrazione Regionale 
degli Ambiti di Raccolta Ottimali” – ARO BA/6; 

3. DI DARE ATTO che il Comune capofila di ARO BA/6: 
- assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art.3 della 

Legge n.136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 
- si impegna a dare immediata comunicazione alla Stazione Appaltante e alla 

Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di Bari, della 
notizia dell’inadempimento della propria controparte 
(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 

- prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o 
postale, ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità 
delle operazioni, costituisce causa di risoluzione del contratto. 

4. DI STABILIRE che alla liquidazione si procederà nel rispetto delle norme vigenti 
sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art.3 della Legge n.136 del 
13.08.2010 e successive modifiche mediante bonifico all’ IBAN 
IT11C0100003245430300068306 con causale “quota di Compartecipazione per 
l’anno 2018”; 

5. DI STABILIRE che gli altri uffici comunali interessati sono: Ufficio di Ragioneria. 
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte 
del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 

 
 

                                                  Il Responsabile del Settore V 
                                                  f.to Arch. Marcella MARRONE 

                                                ____________________________ 
 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 20/07/2018 
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 20/07/2018 si 
attesta la regolarità contabile. 
 
consegnata in data____________ 
 
IMP 743/2018 il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1659 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
Castellana Grotte, 07/11/2018 
 
  

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE

ccardone
Font monospazio
f.to dott. Cosimo Cardone




